N. 800

S. Congregatio de Propaganda Fide ad Nicolaum Spinola

Romae, 16 IV 1709

Mittit recursum, quem in Congregatione deposuit provincialis fratrum conventualium, qui in Russia sunt. Congregatio ante causae cognitionem rogat, ut plura sibi nuntientur.

Reg.: APF, Lettere 98 f. 42v. In margine: Valachia.

A Mons. Nunzio in Polonia, 16 Aprile 1709

Dall'aggiunto foglio V.ra Signoria riconoscerà il ricorso e l'istanza, che vien fatta a questa S. Congregazione del padre provinciale de Minori Conventuali della Russia sopra di che questi Em.mi miei Signori prima di risolvere cosa alcuna desiderano d'essere distintamente et appieno informati da V.ra Signoria. Che però si staranno attendendo le sue risposte per notizia e governo dell'Eminenze loro in tal affare, et io tra tanto me le offro.

N. 801

Nicolaus Spinola ad Joannem Skarbek, suffraganeum Leopoliensem

Opaviae, 17 IV 1709

Committit ei, ut Joannem Gabrielem Rybotyczki dispensat super defecto in oculo canonico.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 60r.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo D.no Suf-
fraganeo et Administratori Archiepiscopatus Leopoliensis, seu Perillustri ac
Adm. Rev.do D.no Iudici Surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro
parte Rev.di Joannis Gabrieli Rybotyczki, Ordinis Praedicatorum professi in
conventu Leopoliensi existentis, qualiter ipse cuperet ad sacerdotium pro-
moveri. Verum quia factus iam diaconus incidit in morbum doloris capitis et
ex hoc morbo laesionem in oculo canonico acquisivit, tale defectum aliquem
in praefato oculo canonico patiens desiderium suum hac in parte adimplere
non potest absque Sedis Apostolicae dispensatione. Nobis propterea humili-
ter supplicari fecit, quatenus secum dispensare de benignitate apostolica di-
gnaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, eundem-
que inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes
et absolutum fore censentes, Perillustri seu respective Perillustri ac Adm.
Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus inspecto
per se ipsum et bene considerato defecti huiusmodi, repertoque, quod eo
tantum non proveniat deformitas, quae scandalum in populo generare aut
divinis impedimentum praestare possit, super quo conscientiam Perillustris
ac Rev.mae seu respective Perillustris ac Adm. Rev.dae Dominationis V.rae
oneramus, cum eodem Rev.dum Fratrem Gabriele, dummodo ad id reperia-
tur idoneus, et nullum aliud ei obstat canonicum impedimentum, vitaeque
ac morum probitas et alia virtutum merita ipsi alias suffragentur, ut defectu
huiusmodi in oculo canonico non obstante, ad sacrum presbyteratus ordi-
nem, servatus servandis promoveri et in illo promotus in altaris ministerio
ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecumque officia in ordine
suo obire libere et licite possit et valeat, autoritate, qua vigore legationis
N.rae fungimur Apostolica dispenset. Non obstante etc. In quorum fidem etc.
Datum Opaviae in Silesia die decima septima mensis Aprilis 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 802

Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, episcopum Chelmemsem

Opaviae, 17 IV 1709

Committit ei, ut Chrisostomum Pyrzowicz dispensat super irregularitate.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 60v.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.mo Casimiro Łubieński, Episcopo Chełmensi et sede vacante episcopatus Cracoviensis vicario capitulari, seu, ut vocant, administratori, vel Perillustri ac Adm. Rev. do D.no Iudici Surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev. di Chrisostomi Pyrzowicz, parochi Kętiensis, dioecesis Cracoviensis [Kęty, decanatus Oświęcim], qualiter dum in anno 1707 existet grassari vel maxime in mense octobri pestilentia in oppido Kętensi exponens factum quoddam contra reverentiam SS. Eucharistiae Sacramenti commisit, propter quod a suo ordinario fuit suspensus, quia vero non habuit copiam cleri, qui peste decesserat et ex quo fuit difficilis accessus ad ordinarium pro ablatione suspensionis consuluit quendam theologum quid facturus esset ne homines morerentur grassante peste sine sacramentorum participatione, qui theologus ipsi resolutionem huiusmodi innodatione censurae. Nunc tandem iniecto sibi scrupulo ab eodem theologo, eo quod etiam post cessationem aliquantulum pestis non curavit obtinere relaxationem suspensionis, sed divinis se hucusque immiscuit, proptereaque irregularitatem contraxisse videatur, ad Nos ideo recursum habuit et humiliter supplicari fecit ut secum super huiusmodi irregularitate dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati eundemque inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustri ac Adm. Rev.dae Dominationis V.rae per praesentes committimus, qualiter recepto ab exponente iuramento quod in contemptum clavium divinis se non immiscuerit cum eodem super irregularitate quam ex praemissis contraxisset, autoritate qua vigore legationis N.rae fungimur Apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat ita ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum et postquam absolutionem in praefata suspensione obtinuerit in altari ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque beneficia ecclesiastica cum et sine cura, non plura tamen, quamque iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, et quatenus sibi canonicè collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstante etc. salvis in reliquis iuribus fisci talibus, qualia ipsi competunt aut competere possunt. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 17 Aprilis 1709.